防衛省が発注する建設コンサルタント業務のうち、国発注業務の受

注実績の少ない企業が入札参加し易くすることで競争性を更に高める

ことを目的として、一部の業務において、「競争参加向上型」を試行す

ることとしましたのでお知らせいたします。

（対象業務）

公務員宿舎、隊舎の設計又は工事監理業務

  （措置概要）

○入札方式は総合評価落札方式とし、業務成績の評価は行わない。

○技術力を持って受注機会が確保できるよう、業務の実施方針等のウ
ェイトを高くする。

○実績として、同一業種の国、地方公共団体、地方公社、特殊法人等
の実績を１件以上有すること。

平成２９年４月１日以降に入札公告に付す業務から試行します。

平成２９年度の試行予定については、「競争参加向上型の施行予定（平成

２９年度対象業務）」をご覧ください。

               防衛省整備計画局施設計画課契約制度企画室

施設契約審査係  03-3268-3111、03-5366-3111

（内線）36488、36499

建設コンサルタント業務の総合評価落札方式

における標準評価基準の緩和の試行について

適用時期

その他

平成２９年度において、一般競争入札（総合評価落札方式）で実施する

業務のうち、競争参加向上型により試行を予定している業務は以下のとお

りです。

詳細については、各業務の「入札公告」及び「入札説明書」をご覧くだ

さい。

番
号

業務名 業務概要 備考

１ 厚木(29)隊舎等改修設備設計 隊舎等改修設計(電気・機械）一式

※本試行対象業務は現時点での予定であり、変更する場合があります。

南関東防衛局調達部調達計画課

企画係  045-211-7116

競争参加向上型の試行予定（平成２９年度対象業務）